
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091400083

83

Nº 174, terça-feira, 14 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1212/2021 - UASG 154040 - FUB

Nº Processo: 23106.066039/2021-40.
Inexigibilidade Nº 20012/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA -
FUB.
Contratado: 15.220.723/0001-73 - PEAK COMERCIO DE INSTRUMENTOS CIENTIFICO S
LTDA.. Objeto: Contratação de serviços para manutenção preventiva do gerador de
nitrogênio genius 3031 da central analítica do instituto de química - unb.
Fundamento Legal: . Vigência: 09/09/2021 a 09/03/2022. Valor Total: R$ 32.884,17.
Data de Assinatura: 09/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 13/09/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 515/2021

Contratação de empresa especializada em solução em nuvem de comunicação unificada
(telefonia, videoconferência e mensagens instantâneas) utilizando-se de tecnologia
VoIP, composta por equipamentos, licenças, instalação, manutenção preventiva,
corretiva e perfectiva, ligações internas, locais, nacionais e internacionais com franquia
de minutagem para serviços de STFC para telefones fixos e móveis, assim como serviço
de gestão da solução, usando como unidade de medição a Unidade de Serviço em
Nuvem para o item 1 e unidade de ramal para o item 2, a ser executado de forma
contínua. Assinatura: 13/08/2021
Vigência: De 13/08/2021 a 13/08/2022.
ROZANA REIGOTA NAVES
Decana de Administração

SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Apostilamento da Ata de Registro de Preços n° 505/2021. Modalidade: Pregão
Eletrônico para Registro de Preços nº 206/2020. Processo nº 23106.102135/2020-88.
Objeto: O presente apostilamento refere-se à alteração do item 02 da ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 505/2021 em razão da aceitação da substituição da marca e modelo do
equipamento registrado na referida Ata, alterando o equipamento atualmente registrado
da marca DELL, modelo Optiplex 5080 SFF para a marca DELL, modelo Optiplex 5090 SFF,
conforme laudo técnico emitido no Processo nº 23106.100015/2021-27. Ficam ratificadas
as demais cláusulas e condições estabelecidas na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
505/2021, firmado entre as partes. Contratada: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA -
CNPJ/MF: 72.381.189/0010-01.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 49/2021

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
31/08/2021 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços contínuos
de limpeza, asseio e conservação, nas dependências dos campi da Fundação
Universidade Federal do ABC - UFABC, com o fornecimento de toda a mão de obra,
dos saneantes domissanitários, dos materiais, dos equipamentos, das ferramentas e
acessórios necessários, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de
Referência Anexo I do Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital:
14/09/2021 das 09h00 às 12h00 e de14h00 às 17h00. Endereço: Avenida Dos Estados,
5001 Bairro Santa Terezinha SANTO ANDRE - SP. Entrega das Propostas: a partir de
14/09/2021 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/09/2021, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CLAUDIO MARCIO CARDOZO SOUZA
Pregoeiro Oficial

(SIDEC - 13/09/2021) 154503-26352-2021NE800068

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
EDITAL DE 10 DE SETEMBRO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
A Universidade Federal do Acre (Ufac), torna pública a Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo para Formação de Cadastro de Reserva de Professor Substituto da

Ufac, para eventual contratação por tempo determinado, referente à área de Ciências Florestais (Código 20) do Edital nº 43/2019-PROGRAD, conforme tabela a seguir:

. COLÉGIO DE APLICAÇÃO

. Código Área* Vaga (s) Regime de
trabalho

Classificação - Nome do(a) candidato(a)

. 20 Ciências Florestais CR** 20h/40h 1º - Marcelo Alves Muniz

* Nas áreas que tiverem candidatos aprovados em processos seletivos anteriores, esses quando da convocação, terão prioridade em relação aos candidatos aprovados nessa
seleção.

Rio Branco-AC, 10 de setembro de 2021.
EDNACELÍ ABREU DAMASCENO

Pró-Reitora de Graduação

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 52/2021 - UASG 154044 - FUFAC

Número do Contrato: 31/2019.
Nº Processo: 23107.015611/2018-05.
Pregão. Nº 16/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE.
Contratado: 08.247.960/0001-62 - REAL JG FACILITIES EIRELI. Objeto: A prorrogação, por
mais 12 (doze) meses, do prazo de vigência do contrato n° 31/2019, celebrado entre a
universidade federal do acre e a empresa real jg serviços eireli, contrato que tem por
objeto a contratação de serviços continuados de prestação de serviços de limpeza e
conservação predial nas áreas internas e externas dos blocos, passarelas cobertas e
descobertas, fachadas, calçadas de entorno, hall, circulações, jardins e açudes da
universidade federal do acre - ufac, com fornecimentos de mão-de-obra, maquinário,
equipamentos, ferramentas e utensílios com disponibilização de mão de obra em regime
de dedicação exclusiva, conforme previsto na cláusula segunda - vigência e nos termos do
art. Ii, do art. 57 da lei 8.666/93, com início do prazo em 09/09/2021 e encerramento em
09/09/2022; e a supressão/redução dos custos fixos ou variáveis não renováveis já
amortizados/pagos, nos termos do parecer referencial nº. 00008/2020/cpuc/ pgf/agu,
constantes na planilha de custos e formação de preços.. Vigência: 09/09/2021 a
09/09/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 6.587.685,00. Data de Assinatura:
08/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/09/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 51/2021 - UASG 154044 - FUFAC

Número do Contrato: 53/2020.
Nº Processo: 23107.008657/2020-84.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 4/2020. Contratante: FUNDACAO UNI V E R S I DA D E
FEDERAL DO ACRE. Contratado: 23.044.736/0001-67 - ATLAS CONSTRUCAO E COMERCIO
EIRELI. Objeto: Prorrogação, por mais 90 (noventa) dias, do prazo de execução do contrato
nº 53/2020, celebrado entre a universidade federal do acre e a empresa atlas construção
e comércio eireli, cujo objeto é a execução da obra de engenharia de construção da
passarela de acesso aos blocos de salas de aula da universidade federal do acre - campus
floresta, cruzeiro do sul - ac, conforme cláusula segunda - da vigência e nos termos do art.
57, §1º da lei 8.666/1993, com início do prazo em 26/09/2021 e término em 24/12/2021..
Vigência: 26/09/2021 a 24/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 625.640,46.
Data de Assinatura: 08/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/09/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 14/2021 - UASG 154215 - UNIFAP

Número do Contrato: 25/2016.
Nº Processo: 23125.021609/2016-87.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 3/2016. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPA. Contratado: 77.591.402/0001-32 - JOTA ELE
CONSTRUCOES CIVIS S/A. Objeto: O presente instrumento tem por objeto prorrogar o
prazo de vigência e execução do contrato n° 025/2016 - unifap, conforme memorando
eletrônico nº 57/2021 - prefeitura. Vigência do contrato: 01/09/2021 a 31/10/2021;
execução: 01/08/2021 a 30/09/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
211.078.400,00. Data de Assinatura: 01/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/09/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 154215 - UNIFAP

Número do Contrato: 17/2019.
Nº Processo: 23125.019696/2019-55.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 2/2019. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPA. Contratado: 30.712.201/0001-82 - EFA
CONSTRUCOES EIRELI. Objeto: O presente instrumento tem por objeto prorrogar o
prazo de vigência e execução do contrato n° 017/2019 - unifap, conforme memorando
eletrônico n° 49/2021 - unifap.. Vigência: 11/08/2021 a 09/11/2021; execução:
14/07/2021 a 12/10/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 5.580.899,00. Data
de Assinatura: 08/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/08/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DE PORTO ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021 - UASG 154032

Nº Processo: 23103205527202117. Objeto: Renovação do licenciamento da Solução de
Segurança para endpoints Kaspersky Endpoint Security for Business Advanced, já
instalado e em produção na UFCSPA, pelo prazo de 48 meses, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 14/09/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Rua Sarmento Leite, 245 - Centro, - Porto Alegre/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/154032-5-00009-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 14/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
27/09/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUCIANA PIERRY DUERREWALD
Pregoeira

(SIASGnet - 13/09/2021) 154032-15270-2021NE800001

R E T I F I C AÇ ÃO

Pelo presente instrumento, fica retificado o Termo de Contrato
Administrativo n° 13/2021, por tempo determinado, na forma da legislação vigente,
que entre si celebram a Fundação Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto
Alegre e Bianca Seminotti de prestação de serviços, para exercer as funções de
Professora Substituta, junto à Área de Bioquímica do Departamento de Ciências Básicas
da Saúde em regime de 20 horas semanais de trabalho, que celebraram em
08/07/2021, onde se lê: Contrato nº 13/2021 de 10 de junho de 2021; leia-se:
Contrato nº 16/2021 de 08 de julho de 2021., Publique-se. (Processo nº
23103.210507/2021-50).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-14T01:26:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




